



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2015**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Marzo Al 31 de Marzo del 2015

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 5/7/2016

Hora : 04:04 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

| CUENTA CONTABLE | | SUBTOTAL | TOTAL |
|-----------------|--|--------------|---------------------|
| 5000 | INGRESOS | | |
| 5100 | Ingresos Tributarios | | |
| 5120 | Impuestos Gobiernos Locales | | 1,424,456.75 |
| 5121 | Impuestos Municipales | 1,424,456.75 | |
| | TOTAL Ingresos Tributarios | | 1,424,456.75 |
| 5200 | Ingresos no Tributarios | | |
| 5230 | Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales | | 770,876.75 |
| 5231 | Tasas | 188,102.78 | |
| 5232 | Derechos | 542,819.09 | |
| 5233 | Contribuciones | 3,899.94 | |
| 5234 | Multas | 36,054.94 | |
| | TOTAL Ingresos no Tributarios | | 770,876.75 |
| 5300 | Ingresos de Operación | | |
| 5320 | Venta de Servicios | | 1,017,991.48 |
| 5321 | Venta de Servicios | 1,017,991.48 | |
| | TOTAL Ingresos de Operación | | 1,017,991.48 |
| 5400 | Ingresos de No Operación | | |
| 5410 | Intereses | | 46,976.95 |
| 5412 | Intereses por Depósitos | 46,976.95 | |
| 5420 | Alquileres | | 44,154.00 |
| 5421 | Alquileres | 44,154.00 | |
| 5430 | Derechos sobre Bienes | | 16,694.36 |
| 5431 | Derechos sobre Bienes | 16,694.36 | |
| 5440 | Ingresos Varios de No Operación | | 23,924.27 |
| 5441 | Ingresos Varios de No Operación | 23,924.27 | |
| | TOTAL Ingresos de No Operación | | 131,749.58 |
| 5500 | Donaciones y Transferencias | | |
| 5510 | Donaciones Corrientes | | 263,240.85 |
| 5511 | Donaciones Corrientes del Sector Público | 263,240.85 | |
| 5540 | Transferencias de Capital | | 1,491,698.15 |
| 5541 | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico | 1,491,698.15 | |
| | TOTAL Donaciones y Transferencias | | 1,754,939.00 |
| | TOTAL INGRESOS | | 5,100,013.56 |
| 6000 | GASTOS | | |
| 6100 | Gastos de Consumo | | |
| 6110 | Servicios Personales | | 2,618,444.94 |
| 6111 | Remuneraciones | 2,618,444.94 | |
| 6120 | Servicios no Personales | | 2,125,902.39 |
| 6121 | Servicios Básicos | 11,471.03 | |
| 6122 | Alquileres y Derechos | 63,300.00 | |
| 6123 | Mantenimiento y Reparación de Bienes | 71,289.20 | |
| 6124 | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo | 861,901.08 | |
| 6125 | Servicios Técnicos y Profesionales | 852,084.67 | |
| 6126 | Servicios Comerciales y Financieros | 196,144.79 | |
| 6127 | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje | 68,711.62 | |
| 6129 | Otros Servicios no Personales | 1,000.00 | |
| 6130 | Materiales y Suministros | | 140,426.59 |
| 6131 | Materiales y Suministros | 135,655.59 | |
| 6132 | Materiales y Suministros Diversos | 4,771.00 | |
| | TOTAL Gastos de Consumo | | 4,884,773.92 |
| 6400 | Donaciones, Transferencias y Subsidios | | |
| 6440 | Transferencias de Capital | | 1,040,059.78 |
| 6443 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 1,040,059.78 | |
| | TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios | | 1,040,059.78 |
| | TOTAL GASTOS | | 5,924,833.70 |
| | RESULTADO DEL EJERCICIO: | | -824,820.14 |

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/03/2015

Fecha Final: 31/03/2015

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOIur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhuEmnOBFDwC00YT0I+fbym35qE/0yycykr1u6Sax/eD6PL2dKf2T7+qL+sMeM7unNLgtjKYhSXh7Dj2iaVOFH/WzbmRiCaYI IFfMvMZgR4SepwsWlQieBRnFQeEQNU0ecvPac29IQzmCNhHa3IwvRgM=